

**A/S Bolig Hjortshøj**  
c/o Crescendo A/S Christian Xs  
vej 56  
8260 Viby J  
CVR-nr. 33082770

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2018

**Dirigent**

---

Navn: Morten Meulengracht Rasmussen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

A/S Bolig Hjortshøj  
c/o Crescendo A/S Christian Xs vej 56  
8260 Viby J

CVR-nr.: 33082770

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Stig Balsby Jørgensen  
Anders Tromholt  
Lars Sørensen

### Direktion

Morten Meulengracht Rasmussen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er salg, udvikling samt udlejning af investeringsejendommene beliggende Mejlbyparken nr. 1-26 og nr. 65-79, 8530 Hjortshøj, og Mejlbyparken nr. 25-63, 8530 Hjortshøj.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 6.246 t.kr., hvilket anses som tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.496.217</b>	<b>2.500.935</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		6.696.486	(11.530)
<b>Driftsresultat</b>		<b>9.192.703</b>	<b>2.489.405</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.715	567
Andre finansielle omkostninger	3	(1.185.238)	(1.210.272)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.009.180</b>	<b>1.279.700</b>
Skat af årets resultat	4	(1.763.259)	(288.412)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.245.921</b>	<b>991.288</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		6.245.921	991.288
		<b>6.245.921</b>	<b>991.288</b>



**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Investeringsejendomme		75.200.000	68.500.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	5	<b>75.200.000</b>	<b>68.500.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>75.200.000</b>	<b>68.500.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.019	102.448
Andre tilgodehavender		7.002	0
Tilgodehavende selskabsskat		69.358	0
Periodeafgrænsningsposter		78.338	78.030
<b>Tilgodehavender</b>		<b>171.717</b>	<b>180.478</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.470.484</b>	<b>749.351</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.642.201</b>	<b>929.829</b>
<b>Aktiver</b>		<b>76.842.201</b>	<b>69.429.829</b>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Virksomhedskapital		8.500.000	8.500.000
Overført overskud eller underskud		8.544.724	2.298.803
<b>Egenkapital</b>		<b>17.044.724</b>	<b>10.798.803</b>
Udskudt skat		7.598.810	5.878.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>7.598.810</b>	<b>5.878.000</b>
Gæld til realkreditinstitutter		50.064.850	50.632.237
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b>50.064.850</b>	<b>50.632.237</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	570.477	562.092
Deposita		986.177	977.580
Modtagne forudbetalinger fra kunder		396.347	369.042
Leverandører af varer og tjenesteydelser		144.748	142.631
Skyldig selskabsskat		3.585	0
Anden gæld		32.483	69.444
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.133.817</b>	<b>2.120.789</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>52.198.667</b>	<b>52.753.026</b>
<b>Passiver</b>		<b>76.842.201</b>	<b>69.429.829</b>
Personaleomkostninger	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	8.500.000	2.298.803	10.798.803
Årets resultat	0	6.245.921	6.245.921
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>8.500.000</b>	<b>8.544.724</b>	<b>17.044.724</b>

## Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Antal ansatte pr. balancedagen	<u>0</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	<u>1.715</u>	<u>567</u>
	<u>1.715</u>	<u>567</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	<u>1.185.238</u>	<u>1.210.272</u>
	<u>1.185.238</u>	<u>1.210.272</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	42.449	0
Ændring af udskudt skat	1.720.810	280.498
Regulering vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>7.914</u>
	<u>1.763.259</u>	<u>288.412</u>

## Noter

	<b>Investe- rings- ejendomme kr.</b>
<b>5. Materielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	45.284.207
Tilgange	3.514
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>45.287.721</b>
Dagsværdireguleringer primo	23.215.793
Årets dagsværdireguleringer	6.696.486
<b>Dagsværdireguleringer ultimo</b>	<b>29.912.279</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>75.200.000</b>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurdering på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen. Investeringsejendommene er boligejendomme beliggende i forstæderne til Aarhus.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav ved selskabets ejendomme udgør 4,75% pr. 31.12.17, mod 5,04% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 7,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 8,8 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen det kommende år, udgør 831 kr. imod 812 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 5.100 m2. Der har i regnskabsåret været under 2% tomgang i ejendommene.

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2017 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>6. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	570.477	562.092	50.064.850	47.948.794
	<b>570.477</b>	<b>562.092</b>	<b>50.064.850</b>	<b>47.948.794</b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets mellemværende med realkreditinstitut og pengeinstitut er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebrev på i alt 51.994 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af de pantsatte ejendommen udgør 75.200 t.kr.
